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DETYRIMET DHE KAPITALI Shen 20tt 2010

1 ,141,366,71r 1,03 1,069,599

1,141,366,711 1,031,068,599

(i)' Te pague shme ndaj .furnitor€ve 8,698,247
1,334,977

522,460

10,555,679

G1\fe pqsuashme ndai punonj,esve

(iii) De tyr ime t at imor e

(iv) Hua tC tjera

5,339,934
601,799

(v) Parapagimet e arketuara
Totali 3 s,941,733

1,147,308,444

4 Grantet dhe tE ardhurat e shtyra
5 iProvizionet afatshkurtra

I,041,624,279

697,447,073 710,565,223

697,447,,073 7 10,,565,,223

2

3

4

34,274,766 34,774,766

731,721,839 744,839,989

1,879,030,283 1,,786,464,267

III. Kapitali aksionar i papaguar
I Aksionet e pakic€s (p€rdoret vet€ n€ pasqyrat

fi nanciare t6 konsoliduara)
2 lKapitali q€ i p€rket aksioner€ve t€ shoq€ris6 mdm€

;(p€rdoret vet6m nE PF tE konsoliduara)
3 Kapitali aksionar
4 Primi i aksionit
5 Njelite ose aksionet e thesarit (negative)

6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligiore
8 Rezerva t€ tjera
9 Fitimet e pashpdrndara
tO fitimi 6umUial e vitit financiar

Totali i kapitalit QII)

189,000,000 189,000,000

21,626,690
233,872,081

8,829,004

453,327,765

2,332,358,047

21,626,680
213,313,767

-901,920

2I,460,234
444,498,761

2,230,963,028TOTALI I DETYRIMEVE DHE I KAPITALIT (IJI,III





Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me31.12.2011 dhe shenimet shpjeguese

3. Pasqyra e Flukseve Monetare per Periudhen I Janar 2011 deri me 31 Dhietor 2011

Pasq.vra e fluksit *on"t* - Metoda Indirekte
rlkri !qq!g!q qg11gprimqrye e shfryaezimit

Fitimi Para tatimit 
Rregurime per:

Amortizimi

t
Shenime 2011,. 410

12,535,930 25,321,379

I

Hulqbjg ngqSqqb imet r1qlulore l:t 
*"*:'l

Te ardhura nga investimet
I

Shpgnzime pe1 interesa 
i

Rritje I renie ne tepri:itje / renie ne tepricen e Llogari / Kerkesa te arketueshme

si dhe kerkesa te arketueshme te tjera

Rtqgl re_nje qq 1gpl49n e detElqreye per tu paguar ng3 aktivlteti
M\!le ge$tua1q n ga aktiv itetet

Interesi I Paguar-
Tatim mbi fitimin I paguar

ivrM 
".io "eu 

;kti"ii;i.i ; .rtr.yt."i*it

4fg\simoqgla. "g" ygp1i*tqtit" inveslgqe i
nl.tju e trjirir" re kontroiluai X qi""! p;gG . Arketuara

Blerja e aktiveve afatgata materiale

Te ardhura nga Shitja,
Interesi I arketuar

Dividentet e arketuar

MM Neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Flgksi monetar nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar

9,468,635

:i

l

-324"082.70r

8,597,116

295,893,566

I

-28,352

2t5,268,479 i -68,6f?,247
92566t016_ -268?l?22972

-3,706,926 -3,867,r45
r,049,433 -10,844,303

-76,927,325

-16,927.325-2

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat a aetyrlmi"e te qeras- financiare

Dividente te paguar

Diferenca Konvertimite MM te mbaitura n. Mon"JnL t. hru

I

g

0

Rritia / Renia neto e mieteve monetare 1 ,02 1,08 | -27 .771 .628

Mietet Monetare ne fillim te periudhes kontabel 8,073,916 35,845,545

Mietet monetare ne fund te periudhes kontabel 9,094,997 8,073,976

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpieguese



SUCRALBASHPK
Pasqyrat fir&ncirre per periudhen ushtrimore qe mbyllel me 31.12.2011 dhe shenimet shpjegu€re

Pdsqwa e ndrvshimit te Kapitalit eiate Pefiudhes I Janat 2011 defi mne 31 Dhietor 201I

Kapitali aksionar i shoqerise meme

Rezerva te
konvertimit te
monedhave te

Shuma te

parashikuara

Pozicioni me 31 dhjetor 2010
21,626,680

Efekti i ndryshimeve ne

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto i peiudhes kontabel

Dividentet e paguar/deklaruar

Transferime ne rezerven e

Transferime ne rezerren
rueshme statutore

Emetim i kapitalit aksionar

Rezerva rivlersimi AAGJ

Transferim ne detyrimet

Blerje aksionesh thesari

Terheqje kapitali per zvogelim

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

8,92

453,32



Lista e llogarive Shoqeria SUCRALBA Shpk - VITI 2011

tlr. I lloe Emertimi I llosarise
Kodi ne BK

Teprica e Llosariseose PASH

I Aktive monetare

531 Arka ne lek

Llogari ne Banke

ry EqarEq4.LE_K
512 iSC.INTESA.EURO

512 LSC.TB.EURO

512 lSC.TB.I]SD
512 SC.PCB.LEK
512 SC.PCB.EURO
512 iSC.RB.LEK

+Ul
-L

U1
tr/l
tUt
III
'irll
'lrll
i

iItI
U1
,U7
I III
'tU l

irll\tt
)Ur
U1
tIll
U1

l

U1
JII
Ut
U1

8,181,551

L87l
]4s

365:517

15,270
142933

29,361

j12 iSC.BKT.LEK

!2 SC.UB.EURO
512 SC.ALFA..EK

512 SC.CB.LEK
l

s12 iSC.TNTESA.USD.3
512 SC.UB.LEK.I

!0,q48
].s21
7 ?579

490
73?009

22979

4g?127

77,549

8,491

52?959

7 2sq
369

17,26?

e0p28
86.121

s12 lSC.BKT.EURO
5I2 SC.NBG.EURO

! 12 1]SC.NBG.USD

,U
\r
I

512
512

lsc.xec.rpr
SC.BKT.IISD

i

:

] 
Totali Aktive Monetare

8?lz7
l?226

t44s
4-997

91

U3ti
'

iU3lli
l

,U3lii
,U3lii
U3tii
U3til

t

'Uzlii

l4r4tive t9 tiera financiare afatllrkurtra
) Lloguri /Kdrkesa tii urkiitues hme I

l,l15,809,5301

49^225.6331

l s.38 r.s3e 
I

,'j'l|j,i,l

411 Kliente
Llogari/Kdrksa td tjera tE arktitueshme

445 TVSH e Kreditueshme

444 Taiim ntimil mbipaguar

Orrake veprime me kapitalin
467 TVSH LEASING
47 Llogari ne pride
467 Debitore te tjere [reOitor. te dere

I

Totali I Aktive te tjera fin. afatshkurtra



lnventari i

35

351

3126
3s1

i:1
375

t Mallra p€r rishtije

iSheqer 731,589,421
7,682,963

47,220,676

Ambalazh Il4liv
Il4lvOriz,Etl

Cai Benedeto, lengje frutash Il4lv
I/4/v

297,178
Furnitore 295,029,421

t. 475,813,659

1 
Aktive afatgSata materiale

211 Toka. terrene p; 
"A"rti.a

2lrUi 31,935,1?7
53,774,273212 Ndertesa 2trUii

2Q_ lwak;iry4 e Jqisjg 2trUili 224,072.753
215 lMjete transporti 59,540,905
218 Paisie zwa informatike 3,g52,050

Totali Aktive afatgata materiale 379,275,J48

2812
Amortizimi

I

2813 -34,019,271
28r5 lMjete transporti

I

Pai s.i e zyra informatike
2lIIliv
2lIIliv

-33,073,220
isrs -2,449,505

Amortizimi -102,197,346

234,995,477
2ti 666,99r$54

2,I34,4912ti
t2 li
ii r;

80,655,000

l

't /iL/ I

82,725,I29

519 SC.EMPO.EURO 2li
I

2ti

1,37 4

73,798

430519 pQC,EvteO:USD
519 SC.RB.EURO.l z/1

l

I

73,789,367J L ' Y1')"

11141,,366,711

Detvrime tutimore
442 ]TAP

431 ]Srggrlme Shoqerore

3tii

601,799



,':, :, 
,. so!?32?ass

7r,r74,923
94,798,748
74,232,498

1,487,027

' .^^"iLi Rqnk I ISD ll I 1 I i468 Hua nga Emporiki Bank USD

,\r r,r ,.

+Ooln"iniiq"rl-e4qingE'+fo tIIll li
rUlli

-+ O Ofritutra L eas ing Euro-'^li ^,-:^ r ^^^^ n.--^ tII I 1 It

F

4AOiiu"a"s Lease Euro 1II I 1 I i
l

I--+
1

lf rovizionet af?tgi ata ,ITI3
+ AZ Z Eol4ol. p er rr ezlge-

12,036,423

697,447,073

101 fiaprtalitbqq:l1e' ;JII / 3 189,000,000

21.626.680
233,872,081

2,332,358,048

PASH /4

l

PASH / 5
PASH / 5

I

21,923,452

PASH / 6 8,468,635

SHPENZIME TE TJERA
l

lTranqport per blerje
627I Shpenzime transporti per shitje PASH / 7 2,01 3.356

ardhurat

605 Materiale te konsumuara

l
013,356



618 IKAFE PER ZYRAT 10q00q
3,938

62,000

6i8 OE,RT UJE
6I8 SUCRALBA SHPENZIME TE NDRYSHME

PASH / 7
PASH / 7

618 SUCRALBA KANCELARI PASH i 7 216,259tnu

DAC618 SC. ENERGJI PASH / 7 695,974
618 lSC. NAFTE PASH/7

PASH / 7
2,g5g,g!q

24,900618 iLEJE PORTI

PASH / 7
rPASH / 7

618 EKSPERTIZA 540,000
618 ]NAPONT VLERESIMI 62,752
618 SC DHOMA E TREGTISE PASH / Z 160,000
618 BLERJE PER DIZINFEKTIM PASH / 7

I

PASH / 7
109,000

618 iSUCRALBA ANALIZA 185,200uro Jt_J\-I\-F1.IJDf\ l-\.1\f\t-lz'_fl,

618 SUCRALBA SHERBIM DOGANOR PASH i 7 631,500
q1! rsucRALqAQE\DRilvI \4IG.KONTTNTERE PASH / 7 149,213
618 sucBALBA EQryTBqlq I PESHOREVE PASH / 7

PASH i 7

20,933
618 iSUCRALBA QENDRIM-MAG,KONTENTERE - EURO 1,51 I

20

900

224
,200618 SHPENZIME NOTERIE - LEK PASH / 7

PASH / 7618 Udhetime e dieta ,609
8,257,907

Spedicion
I

PASH / 7 l 10,555,805

Qera
613 Qera per magazina PASH / 7 2,125,000

5,913,654

]Shpenzime qigqrimi
616

tt
t

PASH / 7 2,574,,873

PASH / 7 48,500

PASH / 7 960,3r1

200,000

20,557,806

2,748,886

1,026,642

24,533,334

PASH 112.2

Shpenzime bankare
667 Interesa n. Uunt. 44,052,932







Totali I Aktive te tiera fin. afatshkurtraota!!! r\{trve te tJera fin. alatshkurtra 1246278928

Inventari
35 )Mattra per rishtije
351 Sheqer l/4liv 381,794,93g
3126 AmbalazhsIzo l{laanzn ll4llv 26,188,516
351 ,Oriz.. tt4tv 99,3g4,760
351 Uje San Benedeto I IIl4lv 9,259,305
351 VereFuster Il4lv ql,955
375 

1lvryltore lcrrupqg!rye ',t t i )I/4/v 174,372,664
691,082,139

i 4I!t"" qlatgJat^ rnelerialq
211 Toka. terrene pa ndertime
zt2_rr1de4gqq

lme lIIlr 37,935,127

?tZ JId.4qe 2 trv i s3774,2ii
213 Makineri e Paisje 2 ill I iii 224.044.400

;l; tL'*-il;;; -
2 III I iv 3,952,0i0

379,,246,755

-37,533,364
2813 iMakineri e Paisje 2lIIl111

2lIIliv
2lIIliv

-33,790,391
-26,456,299

-1,948,656

-93,,718,710

TOTALI I AKTIVEVE

442 TAP l2g,4g0
431 Sisurime 393,990



522,460

1,041,624,279

587,647,527

24,292: 44

17,874,905
1,605,930

15,144,222

L

I

Provizionet afatgiata
4632 Provizione per rreziqe II I 3ry2 ]$ryizione per neziqe 'lt I 3 34,274,766

Kapitalet e veta

lql ;Kqgitalithemeltarl1! i\lrp{alr tlemeuar II I 3
1Qll fRezerya ligjlre III I 7
107{1\ezervatd tjera III / 8

Fitimet e pashp0rndara lll I g

ilU I
t0 21,460,234

444,498,761

TOTALI I PASIVIT

lPasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Shpenzimet dht te ardhurat

l

PASH i4
PASH /4

l
PASH /4

770,931,922

37,708,634
197,596,564

1,$06,243,120

PASH / 5

PASH / 5
15,853,872

22686'l97

18,540,069

PASH / 6
L

I

8,597,116

SHPENZIME TE TJERA



2,724,400

618 KAFEPER ZYRAT PASH / 7 l16,l76
618 ]UJESJELLSI PASH / 7 43.972
618 SUCRALBA SHPENZIME TE NDRYSHME

A KANCELARI PASH / 7 274.876618 isgeqlqA KANCELARTy1 o J(J\-r\_l-r.rJr-r6.

6I8 ENERGJI ELEKTRIKEBLEKIruKE ]PASH/7 849,80618 ENERGJI ELEKTRIKE PASH / 7 849,800
618 NAFTE PASH / 7 4,329,343
6i8 LEJE PORTI'r iPASH/7 31,8

7A D^crr /? trAAA

IPASH / 7 43,912

PASH / 7 s+,sbo

31,800
618JKS_PE4TIZA IPASH / 7 540,000
618 ]SHPENZIME PER MBROJTJE KTINDER ZJARRIT PASH / 7 269,955

111.682618 VLERESIM TRUALLI ,PASH / 7 171,692
PASH / 7 346.492618 MATERIALEDIZINFEKTIMI rnJll/ /

618 pHou4 EJ4EqTIqP PASH / 7
618 ANALIZA PASU Z Z

346,492
160.000160,000

618 ] ANAI,IZA PASH / 7 566,,950
618 SHERBIM DOGANOR PASH / 7 1,260,500
618 KONTROLLI I PESHOREVE PASH / 7 t9,150
618 geryonrM-MAG.KoNTENTERE PASH/7 s.230.282
618 SHPENZIME NOTERIE PASH / 7 24.OOO

14,228,478

/7 5,5g0,ggg

Shpenzime sigurimi
616 Sigurime malli, aruomjetestr, oU;ei<ii.... PASH / 7 4,461,7g6

Tatime, a;ilt.-"rdhj. t. ngiashm;
PASH / 7 234,900

615 Riparime PASH i 7 403,065615 Rrpanme PASH / 7 403,065

624 Reklama PASH / 7 98,385
irl
lShnenzirne fe fierq rriedhesc - fe nqninhrrrqlShpenzime te tjera rrjedhese - te panjohura

657 Gjoba PASH i 7 200,00065/ ,G.;oba PASHiT 200,000

PASH / 7 10,239,9426251 Udhetime e Dieta62st luan.ti-.. bl
64,1 Sh^.rri-o D" PASH / 5 2.850,12g6!r 

lShpeq4lme 
Pagq

l 13,290,070
Shpenzime bankare

!

eint
iTr3nsport per blerjg

I 
S lrpen4tqe try4qq94 pelphilj e PASH / 7



667 Interesa ne banke PASH 112.2

lpass l z

PASH /12.3

93,493,784

13,290,640

8,36',7?881

8,367,881

212,992

Tatim Fitimi 3,861,145

TOTALI I SHPENZIMEVE 1,195,353,730
I

I

lstritle Mallrash
?o5 lShitje Malli oriz, uje.....

705 Shitie Malli Sheqer

PASH /1 2!6?40,733
968:996!24

1,214,316,,827
PASH /1

7,415

l

669,667

2,497,137

TOTALI I TE ARDHURAVE 1,216,813,964

Rezultati neto pas tatimit 21,460,234



A. INFORMACION I PERGJITHSHEM DHE POLITIKAT KONTABEL

1. Informacion i pergjithshem

Shoqeria "SUCRALBA" shpk Durres, eshte krijuar me Vendimin e Gjykates se rrethit Tirane Nr.20259,

date 11.01.1999,me ndryshime. Ajo ushtron veprimtarine ekonomike ne perputhje me ligiin nr.9901,

date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" dhe me statutin e saj.

Kapitali themeltar (i nenshkruar) eshte leke 189.000.000, qe rrjedh nga pjesemarrja e ortakeve Z.Iltr

KOKA 100%.

Ajo eshte e regjistruar prane organeve tatimore te Qarkut Durres me NIPT-in J91328501A. Duke filluar

nga viti 2009 regjistrimi i shoqerise ka kaluar ne vartesi te Njesise Tatim Paguesve te Medhenj, Tirane.

Selia e shoqerise eshte Lagia 12, Rr. "Dalip Peza", ish bobinazhi.

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte "Import-eksport, Prodhime e shitje sheqeri te konfeksionuara e

me thase".

Shoqeria ka mesatarisht nje personel prej 47 punonjesish, nga te cilet dy prej tyre jane drejtues.

Sipas statutit, aktiviteti i shoqerise do te zgjase per nje periudhe 50/vjecare, nga data e regiistrimit te saj

ne gjykate.

Pasqyrat financiare jane miratuar nga drejtimi i shoqerise me date 26.03.2012

Ndersa miratimi perfundimtar nga ortaket do te behet ne mbledhjen e zakonshme te asamblese.

2. Politikat kontabel

Mbajtja e kontabilitetit dhe pergatitja e pasqyrave financiare te shoqerise eshte bere ne perputhje me

parimet baze te percaktuara ne ligjin nr. 9228, daI"e 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat

Financiare" , i ndryshuar dhe me standarlet kombetare te kontabilitetit. Gjate vitit 20l l jane zbatuar per

here te pare Standartet Kombetare te Kontabilitetit e per rrjedhoje edhe politikate kontabile dhe metodat

e reja.

Ne pergjithsi jane respektuar me konektesi karakteristikat cilesore kryesore, te paraqitura ne

pasqyrat financiare sic jane kuptueshmeria, rendesia, besueshmeria dhe krahasueshmeria.

Parimet baze qe jane zbatuar , per mbajtjen e kontabilitetiti dhe pergatitjen e pasqyrave

financiare kane qene:

- Parimi i vijimesise , qe do te thote se veprimtaria ekonomike e njesise ekonomike raportuese do te

kete vijimesi dhe njesia ekonomike raportuese nuk ka ne plan, as nuk do ta kete te nevojshme te

nderprese aktivitetin e saj.



- Parimi mbi bazen e te dre.itave dhe detyrimeve te konstatuara.

Transaksionet dhe ngjarjet e tjera ekonomike jano njohur ne pasqyrat financiare kur ato kane

ndodhur, ndersa shpenzimetjane njohur ne te njejten periudhe kontabel si edhe te ardhurat qe lidhen

me to.

- Parimi i njesise ekonomike. Ne pasqyrat financiare jane regiistruar : aktivet, pasivet, kapitali, te

ardhurat, shpenzimet, flukset e parase dhe levizjet e kapitalit qe i perkasin njesise ekonomike.

- Parimi i moskompensimit. Shoqeria me perjashtim te kompensimeve, qe lejon SKK, nuk ka bere

kompensime midis aktiveve dhe pasiveve, te ardhurave dhe shpenzimeve.

- Pasqyrat financiare jane pergatitur duke respektuar parimet kryesore si paraqitja me besnikeri,

perparesia e permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore, paanshmeria, maturia, plotesia,

qendrueshmeria dhe krahasueshmeria.

- Eshte respektuar pergatitja e pasqyrave financiare mbi bazen e kostos historike, mbasi eshte giykuar

nga drejtimi se nuk ka qene e nevojshme te behen rivleresime ne zerat e bilancit.

Shoqeria ka ndrtuar nje plan te llogarive vetjake ne perputhje me listen e Ilogarive te miratuara nga

KKK.

Ekziston nje ndarje e detyrave midis personave qe kane pergiegjsi materiale dhe atyre qe kane pergiegjsi

autorizuese kryesor te veprimeve.

Kontabiliteti mbahet i informatizuar . Shoqeria ka organizuar dhe mban edhe kontabilitetin analitik ne

funksion te nevojave te kontrollit, te performances dhe te kontrollit e analizave te brendshme.

Cdo veprim apo ngjarje ekonomike eshte i mbeshtetur ne dokumenta ligiore justifikues. Regjistrimet

jane bere ne menyre kronologiike dhe sistematike dhe jane ngurtesuar me 31 . 12.2011 .

Metoda baze e mbajdes se kontabilitetit eshte regjistrimi i dyfishte. Te pakten njehere ne vit eshte bere

vleresimi i ekzistences se elementeve te aktivit dhe pasivit te bilancit.

B. SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRAVE

FINANCIARE

1. Gjendja e aktiveve monetare me31.12.2011 eshte leke 9,094,997 e ndare :

Gjendja ne arke leke

Gjendja ne banke leke e valute

Listu e bunkuve eshte si viion:

8,181,551

913,445

SC.INTESA.LEK 8,877

SC.INTESA.EURO 3,445

SC.TB.LEK 365,517



SC.TB.EURO 15,270

SC.TB.USD t4.933
SC.PCB.LEK 28,361

SC.PCB.EURO 50,848

SC.RB.LEK 3,595

SC.BKT.LEK 7 579

SC.UB.EURO 490

SC.ALFA.LEK 73,009

SC.ALFA.EURO 2,879

SC.ALFA.USD 48,127

SC.CB.LEK 17.548

SC.CB.EURO 8"491

SC.INTESA.USD 52.9s9
SC.INTESA.USD.3 7,284

SC.UB.LEK.I 369

SC.BKT.EURO 17.262

SC.NBG.EURO 90,928

SC.NBG.USD 86,121

SC.NBG.LEK 8,327

SC.BKT.USD 1,226

TOTALI 913,445

Gjendjet e tyre si ne arke ashtu edhe ne banke jane perkatesisht te njejta me inventarin fizik te arkes te

dates 3 | .12.201I dhe extraktet e te gjitha bankave. Shoqeria operon me 12 banka te nivelit te dyte .

Vleresimi i gjendjes ne valute me date 31.12.2011 eshte bere me kursin e kembimit te Bankes Qendrore

dhe pikerisht 1 EURO Leke 138.93 dhe 1 DOLLAR Amerikan leke 107.54

2. Shuma prej e regiistruar ne postin < Logari/kerkesa te arketueshme < perbehet :

Nga kliente ne shumen : 1,115,809,530 Lek

3. Shuma prej e regiistruar ne postin < Logari/kerkesa te tjera te arketueshme << perbehet :

445 TVSH e Kreditueshme 49,225,633
444 Tatim fitimi I mbipaguar 15,381,539

456 Ortake veprime me kapitalin 250,000,000

467 TVSH LEASING 2,421,,224

47 Llosari ne nritie 17,t37,383

467 Debitore te tiere kreditore te tiere 120,386,320

TOTALI 369,552,O99



TVSH kreditore prei lek 49,22J,655 e ka st me

Tvsh e kreditueshme me 31.12.2010 leke 146,586,745

Tvsh ne Blerie viti 201 I leke 99,490,535
Tvsh ne Shitie viti20I I leke 186.85 1.647

Tvsh kreditore me 31.12.2011 lek 49,225,633

9.22s.633

TutimJitimi i mbipaguar e ka origjinen si me poshte :

Tatim fitimi i mbioasuar me 31 .12.2010 leke 26,259,036

Pasuar dhe Paradhenie viti 2011 leke 3"861 . r48

Llosaritur viti 201 I leke 3,706,926

Akt Kontrolli 2011 lek I 1,031,71 9

Tatim fitim I mbipasuar 31.12.2011 leke t5,381,539

4. Inventari

Ne gjendjen e mallrave prej leke I80,784,238 me date 31.12.2011 perfshihen mallra qe perbejne objekt

shitie si me poshte:

GJENDJE ME 31 DHJETOR 2011

NR PERSHKRIMI IMALLIT NJESIA SASIA KOSTO VLERA

1 Sheqer thes 50 kq kq 575.929 55.27 31,829,624

2 Sheqer thes 50 kq kq '1.057,306 94.35 99.759,797

3 Lenqie Frutash tit 2,600 60.29 156,754

4 Ambalazh 2 ko kq 129,041 141 181,948

5 Amballazhsheqerixlkq Cope 1,879,225 2.49 4,670,001

6 Plasmas kolie sheoeri kq 742 335.03 248,425

7 Srec oalete cope 70 3166.67 221.667

8 Thase Bio Bao cope 1.350 561.81 758.446

I ambalazh bustine kq '100.0 236.36 23,636

10 Skoc cope 192 100.00 19.200

11 Kolle Kq 1,500.00 339.64 509 463

12 Oriz thes I oaoerunuar kq 316,320 41.92 13,260,767

13 Oriz I Perpunuar Kq 541.646 51.45 27,868,141

14 Cai SB Shishe 1,008 132.64 133,701

15 Miell kq 516 48.00 24.768

16 Niseshte kq '1.0c0 67.00 67,000

17 Amballazh orizix 1 ko ks 1,770.00 593.32 1,050,176

TOTAL 180,784,238



Lista e itoreve

Nr Furnitori Shteti Shuma / LEK
I HERMES ANGI,I 64,127,704

2 ALTERNATIVE SIJGAR LTD ANGLI 90,125,479

3 BIINGE LTD ANGI,T 65,897,412

24 ED F MAN ANGLI 74,879,124

TOTALI 295,029,421

5. Aktivet afatgiata materiale

Ne aktivet afatgxa materiale ne krahasim me vitin 2011 ka patur ndryshime dhe perbehen si vijon.

SUCRALBAshpk

Pasqyra e llogaritjes se Amortizimit per vitin 2011 SUCRALBA ,,

shpk Pasqvra e Llosarities Se Amortizimit Vietor 2011

Permbledhesia e M e Kryesore me dt 3lll2l20
Blerje Shitie

Toka e troie 37,935,127 37 ,935,127
2 Ndertesa 53,77 4,273 53,774,273

J Makineri e instalime 34,685,636 28.353 34,713,989
4 Miete Transporti 59"540.905 59,540,905
5 Paisie Zyre e informatike 4,222,005 4,222,005
6 Fabrika e Oriz,it 189,088,809 189,088,809

TOTALI 379,246,755 28,353 379,275,108

Nr
Aktivet e

Oendrveshme

Gjendja me

3t/1212010

Hyrie Viti
201 1

Dalje
viti

2010 Gjendje Amortizimi
I
akumuluar

Vlera e

mbetur

e Aktiveve
Norma
o

Amortizimi

Vietor

I Toka e troie 37 _935-127 37,935,127 37 .935 .t 27

2 Ndertesa 53,77 4,27 3 53,774,273 -l t.533.364 22"240^909 5 t ,1 I2,045

J
Makineri e

instalime 34,713,989 28,353 34,713.989 33,780,39 I |.203.553 20 238,820

4

Mjete
Transporti 59,540,905 59,s40,905 26.456.299 33.084.606 20 6,616,921

5

Paisje Zyre e

informatike 4.222.005 3,952.050 1,948,656 2.003.394 25 500.848

6

Fabrika e

Orizlt I 89,088,809 189,088,809 0 I 89.088.809 20 0

379,246,755 28,353 379,246,155 93,718,710 285,556,398 8,468,635



6, Huamarrjet Afatshkurtra

Ketu perfshihen Overdrafte te dhena nga bankat e nivelite te dy.te ne valute dhe qe jane llogaritur me

kurste e fundit te vitit te vendosura nga Banka Qendrore.

Lista e detujuar eshte si me poshte:

SC.RB.EURO 234,995,477
SC.RB.USD 666,991,654

SC.UB.LEK 2,134,481
SC.UB.USD 80,655,000

SC.CB.USD 82,725,129

SC.EMPO.LEK 1,374
SC.EMPO.EURO 73,798
SC.EMPO.USD 430

SC.RB.EURO.1 73,789,367

TOTALI 1,141,366,717

7. Ne posti "T€ pagueshme ndaj punonjdsve" jane pagat ne Shumen lek 5,339,934

8. Detyrime tatimore

Tatimi mbi te ardhurat nga punesimi I 45,0791ek

Sigurime shoqerore 456,7201ek

Tatimi mbi te ardhurat nga punesimi, Sigurimet Shoqerore per tu paguar jane pasqyruar ne postin "
Detyrime tatimore".

9. Ne postin ooHuamarrje te tjera afatgjata":

per leke 697,447 ,07 3 eshte regjistruar kredia qe shoqeriai ka marre nga banka e nivelit te dyte ne euro

dhe usd. Kjo eshte e detajuar si me poshte:

Hua nga Raiffeisen Bank Euro 504,323,455
Hua nga Emporiki Bank USD 71,174,923
Hua nga Credins Bank USD 94,198,749
Raiffeisen Leasing Euro 14,232,499
Tirana Leasing Euro 1,481,027

Landes Lease Euro 12,036,423

TOTALI 697,447,073



10. Kapitali i nenshkruar prej leke 189.000.000 nuk kane pesuar asnje ndryshim me vitin 2010 ndersa

rezewat ligiore dhe rezervat e tjera kane ndryshime si me poshte.

Kapitali themeltar 189,000,000

Rezerva lieiore 21,626.680
Rezerva td tiera 233,872,091

11. Te ardhurat per vitin 2011 jane realizuar ne shumen 886,633,069 e cila perbehet si me poshte:

Shitie Mallrash
Te ardhura nga shitla 886,599,712

886,599,712
Te ardhura te tiera
Shitje materiale te tjera 28.091
TNTERESA 5.267

33,359
TOTALI I TE ARDHURAVE 886,633,069

Shoqeria rezulton me nje/itim prej 8,,8291004 Un

C. Shenime te tjera shpjeguese

Deri ne momentin e pergatitjes se pasqyrave financiare nuk jane konstatuar ngjarje te reja qe kane te

bejne me veprimtarine ekonomike dhe rezultatin vitit 201 1.

PER DREITIM NJESISE EKONOMIKE


